
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 имени В. ХОМЯКОВОЙ» 

Эигельсского муниципального района Саратовской области 
ул. Менделеева, д.За, 413116, г. Энгельс, Саратовская область, тел. (8453) 74-53-47, 

Об утверждении формы 
и порядке выдачи справки об обучении 

На основании пункта 7 статьи 59 и пункта 12 статьи 60 Федерального Закона 
от 29.12.2012 г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 
основании Устава, по согласованию с педагогическим советом (протокол № 2 
от 11 сентября 2020 года), в целях выдачи справки об обучении лицам, не 
прошедшим итоговой аттестации или получившим на итоговой аттестации 
неудовлетворительные результаты, а также лицам, освоившим часть 
образовательной программы и (или) отчисленным из школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившим силу положение об утверждении формы и порядке 
выдачи справки об обучении, утвержденное приказом по школе № 81/01-01 от 
27.05.2015 года. 
2. Утвердить новую редакцию положения об утверждении формы и порядке 
выдачи справки об обучении (приложение № 1). 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

e-mail: engschool5@mai 1 ,ru , http//www. engschool5ucoz.ru 

ПРИКАЗ 

от 

Директор школы Э.С. Исаева 



СОГЛАСОВАНО 
на заседании педагогического совета 
протокол № 2 от 11 сентября 2020 года 

УТВЕРЖДАЮ 
директор муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 5 имени В. Хомяковой» Энгельсского 
муниц^ айона Саратовской области 

Э.С. Исаева 
2020 года 

Положение 
об утверждении формы 

и порядке выдачи 
справки об обучении 

I 



Приложение № 1 
к приказу от I W W A Q 

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ 
на заседании педагогического совета директор муниципального общеобразовательного 
протокол № 2 от 11 сентября 2020 года учреждения «Средняя общеобразовательная 

^имени В. ХЬмяковой» Энгельсского 
го района Саратовской области 

91ШС Э.С. Исаева 
от !Н И у , 2020 года 

об утверждении формы и порядке выдачи справки об обучении 

1. Общие положения 
1.1. Положение об утверждении формы и порядке выдачи справки (далее -

Положение) определяет порядок выдачи справки об обучении лицам, не 
прошедшим итоговой аттестации или получившим на итоговой аттестации 
неудовлетворительные результаты, а также лицам, освоившим часть 
образовательной программы и (или) отчисленным из муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5 
имени В. Хомяковой» Энгельсского муниципального района Саратовской 
области (далее - Учреждение). 

1.2. Положение разработано в соответствии с пунктом 7 статьи 59 и пунктом 
12 статьи 60 Федерального закона от 29декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Уставом Учреждения. 

2. Форма и порядок выдачи справок 
2.1. Обучающимся, не прошедшим итоговой аттестации или получившим на 

итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, выдается справка об 
обучении по образцу в соответствии с приложением №1. 

2.2. Обучающимся, освоившим часть образовательной программы и (или) 
отчисленным из Учреждения, выдается справка об обучении или о периоде 
обучения по образцу в соответствии с приложение №2. Данная справка 
выдается в соответствии с положением о порядке приема, отчисления и 
перевода обучающихся по заявлению родителей (законных представителей), 
при наличии подтверждения о приеме обучающегося другой образовательной 
организацией. 

2.3. Выдача справки регистрируется в соответствующем журнале с присвоением 
порядкового номера. 

2.4. Справка подтверждается подписью директора и печатью Учреждения. 
j 



Приложение №. 1 / . 
к приказу № { Щ У Ш от /А jI /) '<( ' 

Справка № 
об итогах обучения в муниципальном общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа № 5 имени В» Хомяковой» 
Энгельсского муниципального района Саратовской области, 

реализующем общеобразовательную программу 
общего образования 

Данная справка выдана 

дата рождения « » г. в том, что он (а) обучалась 

в муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 5 

имени В. Хомяковой» Энгельсского муниципального района Саратовской области в 

учебном году в - классе и получил(а) по учебным предметам 

следующие отметки (количество баллов): 
№ 
п/п 

Наименование учебных 
предметов 

Годовая отметка 
за последний год 

обучения 

Итоговая 
отметка 

Отметка, полученная на 
государственной итоговой 

аттестации) или количество 
баллов по результатам ЕГЭ 

I. 
2. 
3. 
4. 
5. i 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. ) 

Директор школы Э.С. Исаева 



Приложение №2/ Л 
к приказу от т- ^Z/'O/Ь 

Справка № 
об обучении в муниципальном общеобразовательном учреждении 
«Средня® общеобразовательная школа № 5 имени В» Хомяковой» 

Энгельеского муниципального района Саратовской области, 
реализующем основные общеобразовательные программы основного общего и 

среднего общего образования, лицам, освоившим часть образовательной 
программы и (или) отчисленным из учреждения 

Данная справка выдана 

дата рождения « » г. в том, что он (а) обучался (обучалась) 
в муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа № 5 имени В. Хомяковой» Энгельсского 
муниципального района Саратовской области в период с 20 г. 
по 20 г. и получил (получила) по учебным предметам 
следующие отметки в текущем учебном году: 

№ 
п/п 

Наименование 
учебных 

предметов 

Текущие 
(итоговая) 

отметки 
за I триместр 

Текущие 
(итоговая) 

отметки за II 
триместр 

Текущие 
(итоговая) 

отметки за III 
триместр 

Отметка за 
год 

--

Директор школы 
i 

Э.С« Исаева 


